ELECCIONES MUNICIPALES 1998 - Provincial (Municipios Provinciales)

PROVINCIAS PARTIDOS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS
i Validos Blancos Impug* Emitidos ' Ausentismo Inscritos
AMAZONAS 4.2%, 33.5%, 0.4%, 16.7%, -, 29.4%, 15.8%| 84.5%, 82%, 7.2%, 0.1%| 74.7%, 25.3%, 145,583
Chachapoyas 2.2%'  29.0%! - 15.8% = 347%'  18.3% 88.3%! 5.7%! 5.9%! 0.0% 76.4%! 23.6%! 23,825
Bagua 7.7%'  36.3%! —1 29.0%! -1 -1 27.0% 85.3%! 7.3%! 7.1%! 0.3% 71.9%! 28.1%! 32,286
Bongara 1 65.6%: - - - 1 34.4% 70.4%  24.2%, 5.4%; 0.0% 78.8% 21.2% 10,556
Luya —,  35.6%, - - -, 53.4%,  11.0% 80.8%,  12.6%, 6.5%, 0.0% 72.2%, 27.8%, 20,954
Rodriguez de Mendoza 22.8%: 33.8%: --: --: --: 40.7%: 2.8% 92.0%: 3.2%: 4.5%: 0.3% 78.6%: 21.4%: 11,847
Condorcanqui -1 17.6%: -1 -1 -1 31.5%:1 50.9% 82.1%:1 9.3%!1 8.6%1 0.0% 70.5%:1 29.5%! 8,945
Utcubamba ~  28.8%,  1.6%,  29.2%, ~1 40.4%, -l 85.6%, 4.9%, 9.4%, 0.1%|  76.1%, 23.9%, 37,170
ANCASH 20.0%, 31.7%, 9.5%, 0.9%, 25%, 8.3%, 27.0%| 827%, 84%, 87%, 0.1%| 78.8%), 21.2%, 558,275
Huaraz 14.1%!  21.1%! -1 0.8%! -l 283%!  35.7% 83.1%! 7.3%! 9.4%! 0.2% 82.6%! 17.4%! 74,214
Aija 9.1%1  21.7%  2.4%  19.4% -1 295%  17.8% 80.2%! 9.7%  10.1%: 0.0% 75.4% 24.6%: 5,226
Bolognesi 8.8%,  19.8%, - - - 26.6%,  44.8% 76.6%,  12.8%,  10.6%, 0.0% 69.0%, 31.0%, 13,964
Carhuaz 28.5%'  20.2% ! -1 24.2% -l 27.1% 61.29%'  21.1%'  17.7%! 0.0% 94.3% 5.7% 23,656
Casma 34.8%1  12.0%!  9.2%! - -1 -1 44.0% 88.8%! 4.8%! 6.3%! 0.0% 82.8%! 17.2%! 21,308
Corongo 14.4%,  47.3%, - 19.9%, - - 185%|  85.4%, 0.6%:  4.7%; 0.3%|  73.4%, 26.6%, 3,712
Huaylas 19.2%,  31.1%, —-1 10.8%, - —- 38.9% 83.7%, 6.1%,  10.2%, 0.0% 77.7%, 22.3%, 24,465
Huari 32.8%'  44.3%'  10.6%! -l 6.9% ~! 5.4% 70.9%'  19.6%! 9.3%! 0.2% 67.4%! 32.6%! 34,315
Mariscal Luzuriaga 19.7%1  29.2%1  12.6%: - 6.1%! -1 32.4% 77.1%! 8.2%1  14.6%! 0.0% 76.2%! 23.8%! 8,086
Pallasca 10.3%,  34.6%, — — - ) 55.1% 64.0%,  16.6%,  19.1%, 0.3% 85.4%, 14.6%, 12,767
Pomabamba 19.1%,  23.7%, - - - 43.7%) 13.5% 81.3%, 7.1%, 11.5%, 0.1% 77.2%, 22.8%, 11,657
Recuay 38.9%'  37.1% = - = - 24.0% 78.4%'  13.3%! 8.0%! 0.4% 77.8%! 22.2%! 12,153
Santa 20.7%:  38.9%:  17.4% - 1.8%: -1 21.2% 89.8%! 4.9%: 5.2%! 0.1% 79.4%: 20.6%! 225,841
Sihuas ~1  25.6%, — — —- 51.5%,  22.9% 78.4%,  11.0%,  10.5%, 0.0% 72.5%, 27.5%, 14,025
Yungay 22.9%'  19.6%!  3.0%! - 51%! -l 49.3% 727%'  101%'  16.9% 0.3% 78.7%! 21.3%! 25,727
Antonio Raimondi 15.5%!  16.9%! -1 4.4% —1 204%  42.7% 79.0%!  10.0%!  10.8%! 0.2% 65.6%! 34.4%! 8,811
Carlos Fermin Fitzcarral 7.3%,  68.6%, - - - — 241%|  61.6%,  22.0%,  16.4%, 0.0%|  69.9%, 30.1%, 10,161
Asuncion —- 42.1%, - —- 22.4%, -~ 35.5% 76.3%, 7.8%,  15.8%, 0.0% 69.5%, 30.5%, 5,340
Huarmey 17.7%'  19.1%'  18.7% ! - 40.3%! 4.2% 92.8%! 2.4%! 4.7% 0.2% 82.3%! 17.7%! 14,160
Ocros 14.6%  28.6%! -1 -1 -1 —-1 56.7% 85.1%! 7.4% 7.5%! 0.0% 73.5%! 26.5%! 3,687
APURIMAC 24.0%, 26.1%, 1 1.3%, 2.8%, 20.3%, 254%)| 78.3%, 11.6%, 9.9%, 0.1%| 72.3%, 27.7%, 166,345
Abancay 19.5%,  26.6%, = 2.3%, 0.1%,  27.0%, 24.6% 86.5%, 6.2%, 7.3%, 0.0% 77.0%, 23.0%, 40,493
Aymaraes 16.4%!  33.0% - ! ! - 50.6% 66.6%'  22.8%'  10.5%! 0.0% 64.29%! 35.8%! 14,801
Andahuaylas 28.8%:  18.6%: = -1 6.7%:  30.9%  15.0% 76.2%:  12.3%:  11.2% 0.3% 74.4% 25.6%! 63,434
Antabamba 9.0%,  18.8%, - - -~ 28.2%,  44.0% 71.9%,  16.5%,  11.4%, 0.2% 62.2%, 37.8%, 5,751
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ELECCIONES MUNICIPALES 1998 - Provincial (Municipios Provinciales)

PROVINCIAS

PARTIDOS

VOTOS EMITIDOS

INSCRITOS

Emitidos ' Ausentismo

Inscritos

Cotabambas
Grau
Chincheros
AREQUIPA
Arequipa
Caylloma
Camana
Caraveli
Castilla
Condesuyos
Islay

La Uni6n
AYACUCHO
Huamanga
Cangallo
Huanta

La Mar
Lucanas
Parinacochas
Victor Fajardo
Huanca Sancos
Vilcas Huaman
Paucar del Sara Sara
Sucre
CAJAMARCA
Cajamarca
Cajabamba
Celendin
Contumazéa
Cutervo
Chota
Hualgayoc
Jaén

Santa Cruz

30.0%,
34.1%!
20.0%!
3.4%,
2.9%,
1.7%!
1.0%!

19.4%,
1

1
4.70/0:

8.5%:
12.6%,
11.7%!
6.5%!
28.6%,
4.4%,
15.8%!
19.9%!
28.2%,
14.6%,
4.3%!
25.3%
9.9%,
24.3%!
7.1%:
3.4%,
4.4%,
9.3%!
21.4%:
5.4%,
3.2%,
2.8%!

1
15.7%:
1

28.3%,
26.4%!
44.7%)
17.6%,
16.3%,
29.4%!
25.4%1
31.8%,
33.0%,
22.0%!
7.8%:
36.7%,
30.2%!
25.3%!
34.9%,
41.1%)
30.8%!
31.1%:n
34.6%,
28.1%,
27.1%!
28.7%:
39.2%,
38.3%!
33.2%!
31.4%,
29.0%,
35.0%!
36.7%:1
41.3%,
40.5%,
29.3%!
2350
49.7%,

1
44.2%:
1

1
4.5%!
-1
10.3%,
6.7%,
12.5%!
19.7%1
1

1
19.4%;
1

2.3%:
1.1%!

1
11.8%;
1

1

1.2%:
10.2%01
1

4.7%:

2.4%
6.6%,
3.9%,

-1

1

57.7%:
67.3%,
1

32.9%!
-
43.9%)
41.7%!
==1
38.5%,
1.6%!
-1

20.2%!
35.5%,
43.1%),
36.6%!

1
29.9%
1
1

41.7%
36.0%
30.1%
16.4%
10.6%
68.9%
38.6%
48.8%
23.1%
31.6%
39.5%
12.3%
45.2%
67.1%
10.9%
22.2%
39.7%
13.5%
37.2%
52.6%
68.6%
38.2%
37.4%
27.1%
15.1%
14.6%
17.5%
27.3%
48.9%
49.4%
66.3%
2.9%
50.3%

Validos
73.2%,
77.1%!
79.5%!

90.0%:
91.0%,
82.2%
93.6%!
75.0%,
79.7%,
79.9%!
93.4%!
74.0%,

77.6%!
83.1%!
60.5%:
81.4%,
72.5%!
75.0%1
71.1%,
74.2%,
67.1%!
70.9%:
79.3%,
69.2%!

85.5%!
87.4%,
74.0%,
85.0%!
88.2%1
87.9%,
82.6%!
85.1%!
89.3%:
87.1%,

Blancos
16.8%,
13.8%'

9.3%!
5.7%:
4.9%,
11.2%!
3.1%:
20.6%,
15.1%,
12.1%!
2.5%:
16.0%,
11.4%!
6.7%!
25.5%,
10.8%,
14.5%!
15.0%:
11.4%,
15.6%,
17.0%!
16.9%
11.5%,
18.7%!
6.9%!
4.5%,
8.8%,
8.7%!
6.4%1
6.1%,
9.5%,
5.5%!
4.8%:
6.8%,

9.9%,
8.9%!
11.2%!
4.3%,
4.1%,
6.6%!
3.2%!1
4.3%,
5.1%,
8.0%!
4.1%:
9.8%,
10.6%!
9.8%!
14.0%;
7.8%,
12.9%
9.6%!
17.5%,
10.0%,
14.9%!
11.8%:
9.1%,
12.1%!
7.7%:
8.1%
17.2%,
6.3%!
5.4%
6.0%,
7.9%,
9.5%!
5.9%)
6.1%,

Impug>*
0.0%
0.2%
0.0%

0.0%
0.0%
0.0%
0.1%
0.1%
0.1%
0.0%
0.0%
0.3%

0.3%
0.4%
0.0%
0.0%
0.2%
0.5%
0.0%
0.2%
1.0%
0.4%
0.0%
0.0%

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.1%

67.8%,
63.4%!
72.1%!
84.6%,
85.8%,
76.5%!
84.9%:
77.2%,
78.5%,
75.3%!
83.9%:
67.9%,
66.296!
73.6%!
54.7%
63.8%,
51.8%!
67.4%:
72.4%,
65.7%,
72.7%!
54.3%)
71.5%,
67.5%!
76.5%!
82.0%,
71.2%,
72.6%!
79.3%:1
75.6%,
73.9%,
70.5%!
74.9%
78.2%,

32.2%,
36.6%!
27.9%!
15.4%,
14.2%,
23.5%
15.1%:
22.8%,
21.5%,
24.7%!
16.1%!
32.1%,
33.8%'
26.4%!
45.3%
36.2%,
48.2%!
32.6%!
27.6%,
34.3%,
27.3%!
45.7%,
28.5%,
32.5%!
23.5%!
18.0%,
28.8%,
27.4%!
20.7%:
24.4%,
26.1%,
29.5%!
25.1%
21.8%,

9,481
11,835
20,550

638,235

502,639
23,833
27,545
15,169
19,050

8,900
33,751
7,348

271,792

102,544
17,400
37,811
33,665
27,998
12,753
12,491

5,000
12,269
4,414
5,447

567,703

126,971
34,463
35,431
17,301
50,763
68,839
37,217
83,412
17,898
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ELECCIONES MUNICIPALES 1998 - Provincial (Municipios Provinciales)

PROVINCIAS PARTIDOS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS
Validos Blancos Impug* Emitidos ' Ausentismo Inscritos
San Miguel 15.8%,  40.7%,  5.7%, 12.0%,  9.4%, —-  16.3% 80.4%,  11.9%, 7.6%, 0.2% 77.6%, 22.4%, 26,418
San Ignacio 7.1%'  24.2% - 4.5%! = 315%  32.6% 84.5%! 9.7%! 5.9%! 0.0% 77.3%! 22.7% 37,805
San Marcos 6.8%!'  46.4%!'  1.3%!' 155%!  3.3%! —-1 26.6% 83.1%! 9.3%! 7.6%! 0.1% 78.1%! 21.9%! 21,446
1 1 1 1 | 1 1 1 | 1 1
San Pablo 1.7%  22.1%  1.6%;  1.3% -1 32.3%  41.0% 89.8% 4.9%) 5.3%) 0.0% 82.1% 17.9%, 9,739
CALLAO - 15.9%, 5.1%, 3.2%, 2.5%, 67.2%, 6.0%| 86.2%, 65%, 7.2%, 0.1%| 83.5%, 16.5%, 440,929
Cusco 13.8%' 21.3%' 45%' 62%' 02%' 184%' 356%| 85.0%' 72%' < 7.7%' 0.1%| 73.4% 26.6%' 555,244
Cusco 19.5%: 23.5%:1 3.9%:1 -1 -1 -1 53.1% 91.5%! 3.1%:1 5.4%: 0.0% 78.4%: 21.6%: 182,616
Acomayo 28.9%,  39.2%, 12.9%, 12.8%,  2.9%, - 3.3%|  82.5%, 7.2%, 9.4%, 0.9%|  62.3%, 37.7%, 13,605
Anta 12.7%,  25.3%, -~ 14.3%), - ~- ATT% 81.1%,  10.3%, 8.6%, 0.0% 73.4%, 26.6%, 27,414
Calca -1 197%!  105%!  16.3%! -l 23.8%!  20.7% 83.5%! 7.1%! 9.4%! 0.0% 70.1%! 29.9%! 31,808
Canas 8.1%  18.4% -1 14.8%: —-1 332%  25.5% 82.5%! 8.3%: 9.2%: 0.1% 71.9%: 28.1%: 21,407
Canchis 6.1%,  26.4%, 1.3%, - -, 33.1%, 33.1% 87.9%, 5.5%, 6.6%, 0.0% 76.0%, 24.0%, 55,350
Chumbivilcas 2.3%'  9.6%'  3.7%! ! -l 428%  41.6% 81.4% 9.9%! 8.5% 0.2% 70.8%! 29.2%! 31,128
Espinar 25.9%!  16.1%!  14.6%!  4.2%  2.6%!  30.3%! 6.3% 82.0%! 5.8%!  12.1%! 0.1% 77.9%! 22.1%! 31,092
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
La Convencion 6.0%,  9.5%; -1 21.9%, —1 36.1%  26.5% 80.0% 9.4%,  10.4%, 0.2% 67.8%, 32.2%, 69,666
Paruro 15.3%, 21.9%, 10.8%, 19.7%, - —- 32.3% 74.9%,  15.1%), 9.5%, 0.6% 51.6%, 48.4%, 12,808
Paucartambo 10.6%!  18.9% -l 24.2% -l 33.0%  13.2% 81.0%! 9.9%! 8.9%! 0.2% 67.3%! 32.7%! 16,774
Quispicanchis 221%  16.3%1  15.1%  5.4% —1 282%1  12.9% 75.0%1  15.1%! 9.9%: 0.0% 69.2%! 30.8%! 37,834
Urubamba 6.9%,  39.7%, — — — 49.2%, 4.2% 79.2%,  15.0%, 5.6%, 0.2% 76.8%, 23.2%, 23,742
HUANCAVELICA 10.5%, 22.6%, 2.1%, 15.9%, 1.7%, 20.4%, 26.8%| 78.9%, 11.3%, 9.7%,  0.1%| 69.2%, 30.8%, 198,352
Huancavelica 7.2%!  222%!  1.9%'  15.2%! —1 423%  11.1% 80.5%!  10.7%! 8.8%! 0.0% 75.1%! 24.9%! 60,912
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Acobamba 18.2%:  25.6%: -1 254%:  2.8% —-1 28.0% 79.0%:  10.6%:  10.1%: 0.2% 58.3%: 41.7% 24,548
Angaraes 10.8%,  15.4%, — — - 349%,  38.9% 78.9%, 8.5%,  12.1%, 0.5% 68.0%, 32.0%, 23,168
Castrovirreyna 10.6%'  23.8%! -l 7.3%! =l 318%'  265% 84.5%! 7.0%! 8.5%! 0.0% 68.6%! 31.4%! 11,559
Tayacaja 10.5%!  20.9%! —1 19.3%!  5.5%! —1 43.9% 79.3%!  10.4%!  10.2%! 0.1% 69.3%! 30.7%! 46,508
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Huaytara | 320%| 98%| 403%| - | 17.9% 71.5%, 201%| 84%| 0.0% 698%| 302%| 12,366
Churcampa 20.8%,  28.0%, 10.2%,  9.2%,  0.8%, —- 30.9% 73.1%,  16.6%,  10.1%, 0.1% 65.8%, 34.2%, 19,291
HUANUCO 25.7%' 24.7%'  45%'  4.4%' 57%' 9.7%' 253%| 84.0%' 7.7%' 82%' 01%| 65.9% 34.1%' 318,745
Huanuco 32.7%  27.7%  2.8%  3.8%  3.7%! —1 29.4% 87.4%! 5.1%! 7.4%: 0.0% 73.5%! 26.5%! 115,636
Ambo 35.7%,  21.6%,  18.5%, - - o 24.2% 77.7%,  16.2%, 5.9%, 0.2% 56.3%, 43.7%, 28,990
Dos De Mayo 26.2%'  26.3%' =) -1 28.3%! =) 19.2% 75.4%' 10.8%! 13.6%' 0.1% 46.6%' 53.4%' 21,248
1 1 1 1 | 1 1 1 | 1 |
Huamalies 46.9%!  18.4%!  18.1%! ~1 11.8%! - 4.8% 76.9%!  13.3%! 9.7%! 0.1% 66.2%! 33.8%! 27,847
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Marafion 12.2%  23.4%; ~1 21.0%:  7.0%  30.3% 6.0% 81.2%: 9.1%: 9.6%: 0.1% 73.2%: 26.8%: 8,665
Leoncio Prado 6.5%, 21.7%,  2.0%,  5.7%, -~} 465%,  17.6% 89.9%, 3.6%, 6.5%, 0.0% 64.8%, 35.2%, 51,877
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ELECCIONES MUNICIPALES 1998 - Provincial (Municipios Provinciales)

PROVINCIAS PARTIDOS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS
! ! Validos Blancos Impug* Emitidos ' Ausentismo Inscritos
Pachitea 12.9%,  36.4%, . - 3.8%, - 47.0% 79.3%, 7.3%,  13.2%, 0.2% 56.4%, 43.6%, 20,079
Puerto Inca 10.1%'  38.3%! ! = 3.1%! - 48.6% 81.8%'  11.9%! 6.3%! 0.1% 64.6%! 35.4% 10,338
Huacaybamba 37.2%  27.0%! - —1 35.9%! - - 77.3%1  13.0%! 9.7%! 0.0% 78.4%! 21.6%! 7,363
Lauricocha 14.8%  5.6%  2.9%  17.3%  10.0%: 1 49.3% 80.0% 9.9%, 9.7%: 0.4% 66.4% 33.6% 11,209
Yarowilca 14.4%, 15.2%,  3.4%, 15.2%,  55%, 18.5%,  27.7% 82.9%, 7.3%, 9.5%, 0.2% 59.9%, 40.1%, 15,493
ICA 9.9%' 29.8%' 10.3%' 21%' 14%' 31.1%' 1549%| 91.2%'  4.4%'  4.4%'  0.0%| 85.4% 14.6%' 386,235
Ica 9.3%:1 35.9%! 12.4%: 1.5%: 0.9%!1 38.5%1 1.5% 91.8%1 4.7%: 3.5%!1 0.0% 85.6%1 14.4%0 170,122
Chincha 8.7%,  37.9%,  1.9%,  1.0%, ~ 43.0%, 75%|  91.5%, 3.5%, 5.0%, 0.0%|  86.1%, 13.9%, 101,857
Nazca 12.5%, -~ 27.1%, - 1.5%,  28.8%,  30.0% 87.5%, 8.3%, 4.2%, 0.0% 83.4%, 16.6%, 36,850
Pisco 9.3%!  17.8%' 10.6%'  6.3%'  5.3%! -1 50.7% 91.4%! 2.7%! 5.9%! 0.0% 85.7%! 14.3%! 67,390
Palpa 28.0%1  25.0% - -1 - -1 47.0% 91.0%! 3.7%! 5.2%! 0.0% 81.1%! 18.9%! 10,016
JUNIN 11.1%, 20.7%, 1.6%, 12.5%, 3.5%, 25.8%, 24.9%| 86.1%, 6.5%, 7.4%, 0.0%| 75.5%, 245%, 627,215
Huancayo 9.6%'  49%'  25%' 18.9%'  45%'  53.6% 5.8% 85.2%6' 6.6%! 8.2% 0.0% 76.5%! 23.5%! 260,335
Concepcion 14.2%!  30.1%!  4.2%!  5.5%! 6.5%! -1 39.4% 84.3%! 9.4%! 6.3%! 0.0% 67.4%! 32.6%! 34,130
Jauja 11.8%;  29.7%:  15%  11.7% - . 453%|  86.9%, 5.6% 7.5% 0.1%|  76.5%, 23.5%, 65,342
Junin 6.0%,  22.3%, —1 15.0%,  4.1%, 235%,  29.0% 85.2%, 9.9%, 4.9%, 0.0% 76.3%, 23.7%, 21,835
Tarma 20.4%!  35.2% -l 11.5% -! -l 32.9% 88.9%! 4.8%! 6.4%! 0.0% 80.0%! 20.0%! 66,933
Yauli 6.7%!  28.4%! 1.9%1  2.3%1  2.2%) —1 58.6% 88.3%! 4.0%! 7.7%: 0.0% 82.2%! 17.8%: 34,664
Satipo 9.6%,  39.0%), 1 22%, 51%, 39.9%, 4.2% 85.3%, 8.3%, 6.4%, 0.0% 66.8%, 33.2%, 46,787
Chanchamayo 4.9%,  38.5%, - 5.1%, 1.6%, - 49.9% 85.3%, 8.0%, 6.7%, 0.0% 71.5%, 28.5%, 69,152
Chupaca 20.6%!  19.4%! 1.6%!  8.6%!'  10.9%! —1 39.0% 89.0%! 3.2%! 7.7%! 0.0% 77.3%! 22.7%! 28,037
LA LIBERTAD 12.5%: 22.9% 39.1% 25% 17% 4.0% 17.3%| 85.7% = 7.8%  65%  00%| 77.8% 2220, 789,722
Truijillo 12.6%,  20.4%,  55.3%, 1.2%, 1.7%, ~ 8.8% 89.0%, 6.0%, 5.0%, 0.0% 79.2%, 20.8%, 410,250
Bolivar 155%'  31.9%! ! ! ! -l 52.6% 84.8%! 8.4%! 6.8%! 0.0% 71.4%! 28.6%! 7,658
Sanchez Carrion 7.6%!  8.1%!  24.9%  18.0%!  4.0%!  37.4%! - 74.9%! 8.4%!  16.7%! 0.0% 69.9%! 30.1%! 52,412
Otuzco 12.5%,  26.1%,  7.9%, — 08%, 33.0%  19.7%|  86.7%, 5.8%, 7.5%, 0.0%|  79.7%, 20.3%, 47,536
Pacasmayo 17.7%,  34.9%, - - - —- 47.4% 78.7%,  16.5%, 4.7%, 0.1% 82.6%, 17.4%, 49,704
Pataz 17.2%'  11.3%'  4.9%'  32.0%' -! -l 34.6% 75.3%!  12.9%'  11.8%! 0.1% 67.2%! 32.8%! 28,802
Santiago De Chuco 7.8%:1 14.9%: 18.9%: 2.6%1 -1 -1 55.8% 78.5%1 9.9%:1 11.6%: 0.1% 66.1%1 33.9%1 29,977
Ascope 10.7%,  35.1%,  43.7%, - 5.2%, - 5.3% 80.9%,  13.9%, 5.2%, 0.0% 78.3%, 21.7%, 75,813
Chepen 16.4%,  39.3%, 6.0%, = — = 38.4% 90.4%, 4.9%, 4.7%, 0.0% 79.6%, 20.4%, 41,958
Julcan 22.5%!  14.2%!  22.6%! 1 -1 —1 40.7% 82.8%! 6.5%!  10.5%! 0.2% 81.1%! 18.9%! 14,282
Gran Chimu 45%  264%  27.3%: — ! o a18%|  89.4%  3.4%:  7.0%  02%|  74.0% 26.0% 13,155
Viru 2.9%, 12.0%,  41.0%, - - — 441% 87.8%, 3.8%, 8.2%, 0.2% 82.4%, 17.6%, 18,175
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PROVINCIAS

PARTIDOS

VOTOS EMITIDOS

INSCRITOS

Emitidos ' Ausentismo

Inscritos

LAMBAYEQUE
Chiclayo

Ferrefiafe
Lambayeque
LIMA

Lima

Cajatambo

Canta

Cafiete

Huaura

Huarochiri

Yauyos

Huaral

Barranca

Oyon

LORETO

Maynas

Alto Amazonas
Loreto

Requena

Ucayali

Mariscal Ramon Castilla
MADRE DE DIOS
Tambopata

Manu

Tahuamanu
MOQUEGUA
Mariscal Nieto
General Sanchez Cerro
llo

PASCO

Pasco

Daniel Alcides Carrion
Oxapampa

13.1%,
8.3%!
32.8%!
21.4%
55.0%,
58.8%!
41.9%:
20.5%,
16.2%,
23.8%!
13.1%:
24.7%,
13.7%!
10.1%!
30.8%:
32.3%,
38.7%!
38.7%!
8.6%,
7.4%,
1.1%!
15.9%)
4.8%,
3.8%!
12.6%!
8.9%,
25.6%,
33.4%!
4.6%:1
22.0%,
21.6%!
21.0%!
8.6%:
31.3%,

15.6%,
9.2%!
34.7%!
29.1%,
31.19%,
32.7%!
26.1%:1
-
17.8%,
15.7%!
19.1%:
32.4%,
13.5%!
8.6%!
31.2%
10.0%,
5.4%!
13.8%:1
23.6%,
23.5%,
17.7%!
24.8%)
33.1%,
31.2%!
41.6%!
44.8%,
20.3%,
34.1%!
34.3%:1
3.5%,
32.3%!
33.8%!
11.5%:
41.0%,

14.1%,
12.5%!
12.5%!
20.2%,
4.7%,

4.8%!
-1
.
3.7%,
5.9%!

18.3%!
-
3.3%,
3.9%!
-1

16.2%,
18.0%!
8.9%!
13.1%
3.6%;,
3.8%!

3.7%,
-1

1

9.1%:
1.8%,
1.4%!
-1
14.8%
8.2%;,
1.3%!
33.2%:
4.1%,
6.2%,
21.7%!
17.0%:

0.5%

--=1
1.2%,
2.7%,
1.7%!
—
7.4%,

1
1.7%:
1

1

1.3%!
3.8%!
12.2%,
1.1%,
0.3%!
-1

2.9%,
1

1
11.3%!
1

0.8%:

=1
1.29%,

49.7%,
1

1

30.2%!
37.1%!
=
35.1%,
46.2%!
-1
35.6%,
36.6%,
22.6%!

-1
12.4%,
-1
1
-=1

27.6%,

4.3%:
-1

1
31.7%:
1

12.6%
11.7%
11.1%
16.2%
4.3%
32.0%
29.8%
58.6%
54.5%
57.1%
41.1%
38.5%
35.3%
11.0%

11.5%

7.6%
11.9%
25.2%
26.4%

7.2%
41.5%

58.8%
61.1%
45.8%
46.3%

41.2%
32.5%
61.1%
45.7%

36.2%
40.5%
47.6%
17.2%

Validos
89.8%,
90.3%!
90.6%!
87.6%
89.296,
89.6%!
80.0%!
79.1%,
87.4%,
83.7%!
86.9%!
81.8%,
89.2%6
81.1%!
80.0%
92.6%,
94.2%!
90.2%1
93.2%,
86.7%,
89.4%!
90.0%!
93.7%,
94.3%!
85.9%!
93.4%,
92.4%,
91.5%!
85.8%1
94.9%,
81.6%
84.4%!
85.6%!
72.7%,

Blancos

5.3%,
4.9%!
3.5%!
7.3%:
7.1%,
7.0%!
13.4%:
16.7%,
7.6%,
9.5%!
7.6%:
12.3%,
4.5%!
12.6%!
10.3%,
3.2%,
2.2%!
3.7%:
2.8%,
8.9%,
5.7%!
4.6%:
2.4%,
2.1%!
5.8%!
2.4%,
3.4%,
4.8%!
7.3%:1
1.1%,
11.4%,
8.3%!
6.7%:
21.6%,

Impug>*
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.1%
0.0%
0.2%
0.0%
0.2%
0.0%
0.2%
0.1%
0.1%
0.1%
0.0%
0.1%
0.0%
0.1%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.1%
0.1%
0.1%
0.1%
0.1%
0.1%

81.7%,
82.7%!
79.0%!
79.7%

82.4%,
82.7%!
64.8%1
75.8%,
86.0%,
81.4%!
78.2%:
67.9%,
81.4%!
76.9%!
70.5%:

74.2%,
76.1%!
74.1%)
63.9%,
70.7%,
73.0%!
67.1%)

67.8%,
68.2%
56.9%!
73.8%,

86.7%,
87.2%!
79.1%:
88.2%,

75.6%,
79.4%!
71.9%
69.5%,

18.3%,
17.3%!
21.0%!
20.3%

17.6%,
17.3%!
35.2%!
24.2%,
14.0%,
18.6%!
21.8%:
32.1%,
18.6%!
23.1%!
29.5%;

25.8%,
23.9%!
25.9%!
36.1%,
29.3%,
27.0%!
32.9%

32.2%,
31.8%
43.1%!
26.2%,

13.3%,
12.8%!
20.9%:
11.8%,

24.4%,
20.6%!
28.1%
30.5%,

549,252
380,857
48,319
120,076
4,675,327
4,222,438
4,477
8,328
96,058
109,837
37,918
14,570
88,726
83,814
9,161
311,454
194,355
46,101
15,411
20,219
20,353
15,015
32,580
27,161
2,512
2,907
83,552
38,287
9,213
36,052
121,370
71,304
16,690
33,376
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ELECCIONES MUNICIPALES 1998 - Provincial (Municipios Provinciales)

PROVINCIAS PARTIDOS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS
Validos Blancos Impug* Emitidos ' Ausentismo Inscritos
PIURA 15.3%, 11.3%, 1.7%, 2.7%, 0.3%, 27.9%, 40.8%)| 85.8%, 8.4%, 57%, 0.1%| 80.6%, 19.4%, 719,109
Piura 12.6%! - ! - -~ 522! 35.1% 84.8%'  10.9%! 4.2%! 0.0% 81.5%! 18.5% 280,850
Ayabaca 41.8%'  35.5%! - 1 -1 - 22.7% 84.7%! 9.0%! 6.3%! 0.0% 72.1%! 27.9%! 45,934
Huancabamba 31.5%:  36.9% - 16.7%: 7.1%; - 7.8% 68.7%  21.1%  10.2%; 0.0% 75.8% 24.2% 39,733
Morropon 38.8%,  20.5%, - - - —- 40.7% 86.2%, 7.4%, 6.5%, 0.0% 77.0%, 23.0%, 81,559
Paita 3.6%!'  32.8%' 11.8%'  23.3%! -! -l 285% 88.6%! 2.6%! 8.7%! 0.1% 84.9%! 15.1%! 42,853
Sullana 6.9%1 -1 2.6%:1 -1 -1 29.7%: 60.8% 87.7%: 5.8%!1 6.1%: 0.3% 80.9%:1 19.1%: 138,583
Talara 8.4%, 29.1%,  3.8%,  5.1%, - -1 53.6% 91.2%, 2.4%, 6.1%, 0.3% 83.7%, 16.3%, 68,987
Sechura -~ 8.9%) - - -~ 48.0%,  43.1% 91.9%, 4.3%, 3.7%, 0.0% 88.8%, 11.2%, 20,610
PUNO 16.3%!' 15.0%' 2.1%!' 4.8%!' 8.6%!' 18.5%!' 34.7%| 827%'  7.3%' 10.0%'  0.1%| 80.4%! 19.6%!' 574,330
Puno 6.8%1  17.1%i1  2.7%: 1.7%  4.3%  39.3%  28.0% 86.9%! 5.0%! 8.0%! 0.2% 82.2%! 17.8%: 125,370
Azangaro 9.7%,  17.6%,  2.6%,  4.3%, 17.9%, 25.3%,  22.6% 78.7%, 7.8%,  13.4%, 0.0% 72.3%, 27.7%, 65,063
Carabaya 23.3%'  39.4%'  3.4% ! 7.6%! -l 26.3% 68.0%'  21.9%'  10.0%! 0.1% 73.4%! 26.6%! 22,232
Chucuito 145%!  13.1%!  53%!  6.6%!  19.5%! 1 40.9% 76.3%1  12.4%!  11.2%! 0.0% 78.1%! 21.9%! 47,733
Huancane 18.0%:  14.9%, 1 6.9%  6.4% — 53.9%|  749%,  107%,  14.4%,  0.1%|  76.9% 23.1%, 45,106
Lampa 23.4%,  9.3%, - - 57%, 26.7%,  34.9% 76.0%,  14.4%) 9.5%, 0.1% 82.1%, 17.9%, 26,125
Melgar 13.0%!  20.2% ! ! 7.0%  39.0%'  20.8% 73.6%'  125%'  13.9%! 0.0% 89.3%! 10.7%! 37,265
Sandia 13.8%  14.6%! —-1 231%  10.0%  23.3%1  15.2% 84.1%! 8.2%! 7.7%: 0.0% 77.0%! 23.0%! 23,026
San Roman 27.9%,  4.3%,  3.1%,  85%,  1.9%, 1 54.3% 91.1%, 1.6%, 7.2%, 0.0% 85.6%, 14.4%, 91,297
Yunguyo 28.3%,  16.2%, - 4.0%, 6.3%, - 45.2% 89.5%, 2.4%, 7.8%, 0.3% 78.4%, 21.6%, 22,317
San Antonio De Putina 11.0%!  12.4%! -l AT%! 38.9%! -1 33.0% 86.7%! 4.7%! 8.5%! 0.0% 79.9%! 20.1%! 13,313
El Collao 17.8%:1  21.6%: —1 3.9% 13.2%: 21.8%1  21.7% 86.2%! 4.0%: 9.8%: 0.0% 82.7%! 17.3%: 38,527
Moho 17.0%,  20.4%,  3.1%, - 6.8%, 26.0%,  26.6% 81.6%, 5.0%,  13.3%, 0.1% 76.5%, 23.5%, 16,956
SAN MARTIN 6.6%' 37.5%' 5.7%' 19.0% ~! 179%' 29.4%| 888%' 55%'  56%' 01%| 75.8%! 24.29%' 272,294
Moyobamba 3.5%!  28.0%!  155%!  4.3%! -1 -1 48.6% 88.9%! 3.9%! 7.1%! 0.1% 80.3%! 19.7%! 37,622
Huallaga 11.7%,  41.0%, - - - 43.0%, 43%|  93.3%, 2.8%, 3.8%, 0.1%|  76.5%, 23.5%, 10,344
Lamas 7.2%,  32.2%, ~-  8.8%, - -~ 51.8% 88.3%, 5.1%, 6.3%, 0.3% 78.3%), 21.7%, 28,794
Mariscal Caceres 10.2%: 32.2%: --: --: --: : 57.6% 93.3%: 2.1%: 4.5%: 0.1% 70.5%: 29.5%: 21,659
Rioja 5.1%: 55.6%:1 -1 -1 -1 -1 39.3% 85.5%1 8.6%1 5.9%1 0.0% 75.0%:1 25.0%: 37,066
San Martin 3.6%, 37.1%,  4.7%, 52.5%, - - 2.0% 92.4%, 2.3%, 5.3%, 0.0% 79.5%, 20.5%, 70,589
Bellavista 18.8%,  50.2%, = = — = 31.1% 87.2%, 6.9%, 5.6%, 0.3% 78.6%, 21.4%, 16,030
Tocache 4.9%!  11.2%'  6.6%!  39.5%! ! -l 31T% 85.8%! 9.5%! 4.6%! 0.1% 55.9%! 44.1% 25,283
Picota ~1 57.5% -, - = -1 42.5% 76.8%:  18.9%: 4.3%; 0.0% 79.0%: 21.0%: 14,190
El Dorado 21.8%,  39.0%,  39.2%, - - - - 88.2%, 4.9%, 6.6%, 0.2% 81.0%, 19.0%, 10,717
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PROVINCIAS PARTIDOS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS
Validos Blancos Impug* Emitidos ' Ausentismo Inscritos

TACNA 7.5%, 11.6%, 2.4%, 0.0%, 6.9%, 30.1%, 415%| 92.1%, 2.8%, 5.1%, 0.0%| 87.8%, 12.2%, 133,313
Tacna 7.8%'  10.3%'  2.3%! = T0%! 312%'  41.5% 92.6% 2.4%! 5.0%! 0.0% 88.4% 11.6%! 118,408
Tarata 7.1%!  47.2%! - - - —1 45.6% 85.8%! 9.1%! 5.1%! 0.0% 82.3%! 17.7%! 5,732
Jorge Basadre - - 12.1% 1 21.6%  30.3%:  36.1% 90.4% 3.4%, 6.1%: 0.1% 82.8% 17.2% 4,433
Candarave 6.2%,  17.8%, —-  0.8%, -, 35.4%,  39.8% 86.1%, 6.6%, 7.4%, 0.0% 85.5%, 14.5%, 4,740
TUMBES 7.7%!'  20.6%'  0.9% ~! 719%' 353%!' 28.29%| 93.8%' 26%' 36%' 00%| 84.1%! 15.9% 76,728
Tumbes 9.7%!1 20.6%1 -1 -1 9.5%!1 36.4%: 24.0% 93.6%!1 2.6%: 3.7%: 0.0% 84.6%1 15.4%: 57,753
Contralmirante Villar 5.0%,  25.5%, - - - 46.8%, 22.8%|  96.6%, 1.8%, 1.6%, 0.0%|  86.4%, 13.6%, 6,176
Zarumilla -, 18.5%  5.9%, - -~ 24.2%,  51.4% 93.1%, 3.2%, 3.7%, 0.0% 80.7%, 19.3%, 12,799
UCAYALI 18.2%' 13.0%' 1.6%'  1.1%! ! 301%'  36.1%| 88.4%!'  6.4%' 51%'  01%| 70.8%! 20.2%' 152,566
Coronel Portillo 19.6%1  10.2%:  1.8%:  1.1%: —-1 32.0%  35.3% 89.8%! 5.4%: 4.9% 0.0% 73.5%: 26.5% 127,940
Padre Abad 12.7%,  32.9%, - - - 343%,  20.1% 75.2%,  19.4%, 5.1%, 0.2% 54.1%, 45.9%, 10,364
Atalaya 4.7%'  40.5%! ! ! ! -l 54.8% 80.9%'  10.9%! 7.6%! 0.6% 56.89% 43.2% 12,912
Purus 1.2%  3.6%! —-1 57%! 1 325%!  56.9% 95.0%! 1.2%! 3.7%! 0.2% 70.7%! 29.3%! 1,350
TOTAL 28.4%: 25.1%, 6.5%; 5.1%; 1.4%, 16.3%; 17.4%| 87.3%,  7.0%  5.6% 0.04%| 79.5%, 20.5%,; 13,361,250

SP Somos Peru - VV Vamos Vecino - APRA Partido Aprista Peruano - AP Accién Popular - UPP Unién por el Perd - LI GAN LI Ganadora - LI Lista Independiente

(*) Algunos Jurados Electorales Especiales proclamaron resultados sin resolver los votos impugnados
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